ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯNG BÌNH

Số:        /UBND-VHTT
V/v đôn đốc thực hiện một số nhiệm
vụ trước, trong và sau tết Nguyên đán

Ất Tỵ 2025

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hưng Bình, ngày 23 tháng 01 năm 2025

             Kính gửi:

- UBMTTQ và các tổ chức đoàn thể CTXH phường;
- Các cán bộ, công chức phường;
- Cấp ủy, Ban cán sự 15 khối dân cư.

Ngày 10/01/2025, UBND phường Hưng Bình đã ban hành Kế hoạch số 06/KH-
UBND về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và đón tết Nguyên đán
Ất Tỵ năm 2025.

Tuy nhiên, qua theo dõi đánh giá của UBND cho thấy việc thực hiện một số
nhiệm vụ theo Kế hoạch số 06/KH-UBND, có mặt chưa đảm bảo, đặc biệt là việc tuyên
truyền vận động nhân dân tổng dọn vệ sinh, trang trí trên các tuyến đường và treo cờ tổ
quốc tại các hộ gia đình. Để đảm bảo các khối tiếp tục thực hiện tốt các nội dung theo
Kế hoạch số 06/KH-UBND, UBND phường Hưng Bình đề nghị UBMTTQ và các tổ
chức CTXH, các cán bộ, công chức phường, chi ủy,  Ban cán sự 15 khối dân cư thực
hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền vận động nhân dân ra quân tổng dọn vệ sinh tại nhà văn
hóa, trên các tuyến đường nội khối; Tổ chức bóc xóa quảng cáo rao vặt sai quy định;
trang trí hệ thống băng rôn, khẩu hiệu, cờ Tổ quốc, cờ phướn, đèn lét, đèn lồng và các
trang trí khác tại nhà văn hóa và các tuyến đường nội khối nhằm tạo không khí vui
Xuân đón Tết trong nhân dân; vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc tại gia đình (Lưu ý:
Vận động nhân dân tổng dọn vệ sinh vào lúc 06 giờ 30” ngày  26/01/2025 (Sáng chủ
nhật) gắn với việc ra quân ngày Chủ nhật xanh tháng 2/2025);

 2. Đề nghị thường trực UBMTTQ và các tổ chức đoàn thể CTXH phường phối
hợp với các bộ phận chuyên môn của phường trong quán trình tuyên truyền vận động
và đôn đốc, kiểm tra các triển khai.

 3. Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ và các tổ chức CTXH phường sẽ tổ chức
dâng hương tại nhà bia tưởng niệm các liệt sỹ của phường vào lúc 8 giờ 00” ngày
26/01/2025. Đề nghị toàn thể cán bộ, công chức, người lao động cơ quan phường, chi
ủy, Ban cán sự, Ban công tác mặt trận các khối dân cư có mặt tại nhà bia đúng thành
phần, thời gian để buổi lễ được đảm bảo trang trọng.

2

Nhận được công văn này, đề nghị đề nghị UBMTTQ và các tổ chức CTXH, các
cán bộ, công chức phường, chi ủy, Ban cán sự 15 khối dân cư triển khai, thực hiện
nghiêm túc, đảm bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đảng ủy, HĐND phường;
- Các Phó CT UBND phường;
- Lưu VT,VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Tam Kỳ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T09:08:17+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Tam Kỳ<kynt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T11:32:37+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T11:32:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!